Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

XXV.

*Salut. in Servatore Christo Reverende & clarissime D.
Doct, amice & frater charissime.*

Et si per magnum ex obitu reverendi & clarissimi viri, D. Doct. Erasmi, fratris tui p. m. dolorem animo, ut debuimus, concepimus, recreati tamen non nihil, & in spem bonam iterum eretti sumus, posteaquam intellectimus, Nobiliss. & Ampliss. Scholarchas nostros, de te in pie defuncti fratris locum substituendo, serio cogitare: quod quidem ut facerent, nos etiam non nihil admonendo & interpellando elaboravimus. Quamvis verò erga Ecclesiam & Academiam patriæ tuæ, ita animatum te esse nobis persuaderemus, ut quantum omnino possis, ejus causa facturus sis omnia, brevi tamen hoc Epistolio compellandum rogandumque putavimus, ut quod per te facturus es, nostra etiam causa faceres libentius. Praeclarissimè de Ecclesia hac & Schola, ut & de multis aliis meritus est pia recordationis parens, & tuus & noster, ejusque nomen non cum ipso intercidit, quod hostibus & obrectoribus ejus videmus evenisse, sed adhuc non modò apud pios & bonos, quibus vivens etiam gratius acceptusque fuit, grata cum recordatione conservatur, sed inimicis etiam ejus, si qui adhuc supersunt, terrori est & formidini. Verè enim in ipso impletum est, quod Syracides alicubi ait: Non est mortuus, quia similem sibi reliquit post se: qui scilicet & vindicare posset paternum nomen atque confessionem adversus hostes, & amicis etiam exemplo paterno benefacere. Talis cùm fuerit defuncto patre Doctor Erasmus p. m. & nunc ipse quoque, DOMINO ita volente, rebus humanis fit exemptus, ad te animos oculosque suos nostra convertit Academia, & quod aliquotante annis in patre, nunc in fratre amisit, id totum à te requirit. Speramus itaque, te hāud gravatè id, quod petimus, concessurum nobis esse, atq; ut id falias, majorem in modum à te petimus. Etsi verò non ignoramus, rationes esse aliquas, neque eas planè contempnendas, quæ te ista in statione, in qua nunc es, retinere possent, tamen alias & quidem graviores causas esse arbitramur, quæ te, ut noster esse velis, commoneant & commoveant. Diceremus aliquid de Stipendio, si id tibi præcipuum esse putaremus: sed quia ~~αφιλάρεντος~~ te esse scimus, & quia Dom. Scholarchæ liberaliter se tecum acturos esse promiserunt; speramus eas tibi pro nostra quidem Reip. & Academæ modo conditiones oblatum iri, quæ possint recipi. Existimamus etiam in isto vestrae regionis periculo, quod à quotidianis Turcarum incursionibus nunquam non imminet, facilius honestissimam matronam, conjugem tuam in hanc migrationem consensuram. Quod verò caput est & cardo totius negotii, non, ut opinamur, negabis, aliquanto plurium studiis nostra in Academia, quam in illo Gymnasio te posse prodesse. Cum igitur sine dubio insignia illa dona, quæ à DOMINO acceperisti, maximo cū fænore illi cupias aliquando restituere,